1

Confidential

お客様各位

2022 年１月吉日

株式会社ネットロジスティクス物流センター内

ヤマハミュージックエンタテインメント FD直送センター

ＦＤ直送センターにおける自動演奏ピアノ用フロッピーディスク商品

販売終了のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件、ＦＤ直送センターにて取り扱ってまいりました自動演奏ピアノ用フロッピー

ディスク（※ 以下ＦＤ）につきましてＦＤ在庫がなくなりました為、販売終了とさせて

頂きたく、ご案内申し上げます。

かねてよりご案内の通り、ＵＳＢメモリなど大容量メディアの普及に伴い、3.5 インチＦ

Ｄは国内製造メーカでの生産、販売がすでに終了しております。

弊社ではピアノ用ＦＤ(２ＤＤタイプ)を数年分の在庫を確保し、2022 年 12 月を以って販

売終了を予定しておりましたが、ご好評を頂き、2022 年 12 月を待たず在庫がなくなりまし

た為、販売を終了させていただきます。

何卒ご理解賜り、ご了解いただけますよう宜しくお願い申し上げます

         敬具

記

【ＦＤ直送センター取扱い自動演奏ピアノ用 FD商品 販売終了予定】

対象商品 販売終了予定 メディア

自動演奏ピアノ（ＰＳ、ＰＳＰ）用

フロッピーディスク全商品

（ＧＰ品番及びセットＳＰ品番）

2022 年１月 27 日

を以て販売終了
フロッピーディスク（ＦＤ）２ＤＤ

【ＦＤ部材在庫の返品について】

お買い上げ 1か月以内に不良品のご相談の場合は下記、ＦＤ直送センターまでお問合せい

2

Confidential

ただけますようお願いいたします。

なおエレクトーンＥＬシリーズ用ＦＤ商品は、2014 年 12 月末にて販売終了いたしました。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

Muma ご相談窓口： 03-5953-9959（10 時 30 分～18 時 30 分 年中無休）